
 

 

 

 

 

 

受付年月日   平成２５年３月５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活福祉委員会  送付２５－１ 

 

湯河原千代田荘等区民保養施設のあり方の見直しに関する陳情 

 



陳情書 
 

（趣旨） 
日頃から区民福祉の向上に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 
さて、標記の件については、区議会において議論されていることは承知いたしているところで

す。 
長寿会においては、地域の長寿会会長同士の親睦と保養を兼ねて、年２回箱根千代田荘と湯河

原千代田荘を利用させていただき、会員一同大変楽しみにしております。また、保養施設は長年

にわたり区民の憩いの場として運営されており、大変愛着をもっているところであり、今後も引

き続き利用させていただきたいと願っております。 
区議会におかれましては、以下の点にご留意いただき、慎重の上にも慎重にご議論いただき、

より良い施設としていただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 湯河原千代田荘の見直しに当たっては、長寿会の利用者の意見を十分聴取していただきたい。 
 

２ 湯河原千代田荘の見直しに当たっては、他の３つの保養施設のあり方も並行して議論してい 
ただきたい。 

 
 ３ 保養施設のあり方については、利用者がそれぞれ異なることから、それぞれの利用者の意見 
  を十分聴取していただきたい。 
 

 
 
平成２５年３月５日 

  
千代田区議会議長 小林やすお 様 


